
2025-2026 年度 RI会長 

フランチェスコ・アレッツォ 

 

    

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

２０２５～２６年度 会長就任のご挨拶

会長 岡部 倫正 

この度、大阪城南 RC 第 57 代会長を仰せつかった岡部倫正です。 

57 期を迎えるにあたり、歴代会長が繋いできた大阪城南 RC の伝統を 

重んじ、今年度の運営方針は吉川ガバナーが掲げられた２つのキーワ 

ードを念頭に積極的に取り組んで参ります。 

 

【運営方針】 

1．温故創新 Create Future 

・大阪城南 RC の 56 年の伝統と歴史を学び、来たる 60 周年に向けて準備の初年度とし 

      60 周年記念式典実行準備委員会・60 周年記念式典予算委員会の設置を検討実施して参ります。 

・クラブ内の活動充実を念頭に、魅力あるクラブ運営を目指します。 

・前年からの Zoom 等のデジタル化の継承とクラブ会員への案内文章（配布物）はメールでの配布を 

基本としますが、希望に応じて紙面で配布を致します。 

・補正出席率 100%達成のためメイクアップ期間を前後 2 週間から 4 週間へ拡大した場合の 

効果を検証します。 

     

2．交流 Personal Exchanges 

・ガバナー公式訪問／曜日別合同例会 

・シェラトン都ホテル大阪 例会開催クラブ合同例会開催 

・世界大会及び子クラブ／姉妹クラブ周年への積極参加を推進 

     ・新たな海外の RC との友好クラブ締結 

 

今年度は他クラブとの交流が主となる年度として、大阪城南 RC のクラブ力の向上に努めて参ります。 

これまで 56 年間、会員皆様がクラブ発展にご尽力頂いたお蔭で第 57 代会長を拝命出来た事を心から 

感謝を申し上げます。最後になりますが今年度クラブ運営にご理解とご協力を賜りますようお願いし 

会長就任のご挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

創  立 1969．5．30 
幹  事 松 田 振 興 

会    長 岡 部 倫 正 
会報委員長 三宅 善太郎 

 

NO．2680 2025-7-4 


